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Assunto Fwd: Re: Fwd: Solicitacdo de esclarecimento P.P 091/18 i

De Ana Lucia Gomes Fernandes <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br> e SEMAE
L —

Para <Viviane.Br@bermad.com>

Responder para  <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Data 21/08/2018 09:55

———————— Mensagem original --------
Assunto:Re: Fwd: Solicitacdo de esclarecimento P.P 091/18
Data:21/08/2018 09:48
De:"Denival" <eletromec@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Para:<afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Bom dia
As vedagOes das valvulas deverdo ser de acordo com as descrigdes no Termo de Referéncia.

Grato
Denival Santin
SEMAE — DMIEM

From: Ana Lucia Gomes Fernandes

Sent: Tuesday, August 21, 2018 9:28 AM

To: Denival Jose santin (DMIEM)

Subject: Fwd: Solicitacdo de esclarecimento P.P 091/18

Bom dia Denival,

Segue questionamento para ser respondido.

Ana Lucia Gomes Fernandes
e Encarregado de Servico
--;.‘!f'.':-lEIIIHE Setor de Supnmentos

= = (19) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br n FA'

Assunto:Solicitacdo de esclarecimento P.P 091/18
Data:21/08/2018 09:18
De:Viviane da Silva <Viviane.Br@bermad.com>
Para:"licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br" <licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Prezados Senhores,

Ref. Pregdo Presencial n2 091/18 — Pedido de Esclarecimento
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12


http://intranet.semaepiracicaba.sp.gov.br/webmail/#NOP
http://intranet.semaepiracicaba.sp.gov.br/webmail/#NOP

21/08/2018 SEMAE Piracicaba :: Fwd: Re: Fwd: Solicitagdo de esclarecimento P.P 091/18

Com relagdo ao Pregdo em referéncia Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE VALVULAS BORBOLETAS COM
ATUADOR ELETRICO

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

Item1l.1e4.1

Sera aceita valvula borboleta com sede de vedagdo em ago inox fixado ao disco e vedagdo em poliuretano fixada ao corpo da vélvula através de
anel de aperto em ferro nodular, permitindo a substituicdo em campo?

Ficamos no aguardo do vosso parecer

Att;
’d Viviane Silva
=iy Departamento Comercial - Saneamento
BERMAD viviane br@bermad.com
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